DLXVII.

Dat. Romæ  
30. septembris  
1785.  
anno XI.

Declaratur officium thesaurarii comitatus Venayssini constituere, et constituisse titulum primordialis nobilitatis transmissibilis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Romanus pontifex ex Altissimi regum regis, et dominantium Domini in terris vicesgerens inter gravissimas curas, quibus assidue premitur, hanc quoque sollicitudinem peculiari studio suscipere consuevit, ut ii, qui devotione, ac fide erga sanctam apostolicam Sedem commendabiles dignoscuntur, honoribus, et præeminentiis sua, et Sedis apostolicæ benignitate decorentur, quo beneficio devincti, et in eadem devotione, et fide erga ipsam apostolicam Sedem sincere persistent, et eorum exemplo alii ad similia promerenda inducantur.

Proemium.

§. 2. Cum itaque Nos ex relatione dilectorum filiorum prolegati Avenionensis, et rectoris Carpentoratensis cognoverimus, munus thesaurarii generalis Cameræ apostolicæ comitatus Venayssini, et ob suæ erectionis antiquitatem, et ob suorum onerum naturam, ac indolem, et ob honores, ac prærogativas eidem officio adnexas, et demum ob illorum qualitatem, qui ad hæc usque tempora munere hujusmodi functi sunt inter clariora, ac insigniora ejusdem provinciæ officia merito recenseri, adeo ut ab omnibus, qui tum ante, tum post illius erectionem in officium vacabile munus hujusmodi occuparant, pro vero titulo primordiali nobilitatis transmissibilis illius gestio adhibita sit, unde ipsi, eorumque descendentes in ditione Nostra prærogativis, honoribus, ac præeminentiis nobilium jugiter usi, et gavisii sunt, ac utuntur, et gaudent, et in omnibus circumstantiis, et casibus a Nobis, et a Romanis pontificibus prædecessoribus Nostris, et ab omnibus tribunaliis, in judiciis, homagiis, recognitionibus vulgo *reconnaissance*, et dum de incundis muneribus actum est selis nobilibus in dicto comitatu Venayssino reservatis, semper uti tales agniti sunt.

Ratio concessionis.

§. 3. Hinc Nos considerantes, quod licet privilegium nobilitatis transmissibilis, quousque in præsens officium hujusmodi in provincia prædicta co-

Tenor declarationis.

mitatus Venayssini potitum est ubique locorum in ditione Nostra ecclesiastica sit admissum, et acceptatum, nulla tamen lege scripta, aut constitutione apostolica fulciatur, ac splendori, et dignitati ejusdem muneris consulere volentes, motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudinæ munus thesaurarii generalis cameræ Nostræ apostolicæ in comitatu Nostro Venayssino fuisse, et esse, ac constituisse, et constituere, tam de præterito favore omnium, et singulorum, qui illud expleverint, titulum primordiale veræ nobilitatis ad descendentes transmissibilem, semperque ab iis omnibus, et singulis ad omnes, et quoscumque effectus, dummodo nullo unquam tempore quidquam egerint, quod acquisitæ nobilitati derogare poterit, allegabilem cum omnibus honoribus, præminentis, et prærogativis solitis, et consuetis, quibus cæteri vere nobiles utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, vel poterunt in futurum tenore præsentium decernimus, et declaramus, et quatenus opus sit, motu, auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.